

Remiss svar Grönstrukturplan rapport 3. Befolkningens hälsa och gröna miljöer.

Center gruppen har tagit del av tjänstemännens förslag till Grön Strukturplan med fokus på Socialnämndens arbetsområde och att ge Medborgarna god hälsa.

Vi delar tjänstemännens syn på att vistelse i naturen har positiv betydelse för den psykiska och fysiska hälsan. Detta baserar vi på grund av vår erfarenhet som ett landsbygdsparti och kunskaper om naturens funktioner och påverkan. Det gäller dock att vara lyhörd för medborgarnas önskingar och inte förlita sig på en tjänstemannaprodukt som Grön Strukturplan vilken baseras på väldigt låg svarsprocent av enkätutskicken

Den vilda Naturen kan ge Barn och Unga rikligt med skapelsefantasi och möjligheter att skapa utvecklande sysselsättningar och lekar. Problemet kan vara skrällen för olika insekter såsom fästingar , älgloppor m m. Om inte annat så skrämmer det föräldrarna. Vi har en allemansrätt som berättigar till mycket, men ej påverkan av någon form.

När det gäller de äldre, så har naturen gett dem möjlighet att vara mer aktiv genom promenader, joggingturer och även t ex bär och svamplockning under hösten.

Men detta är bara exempel vad som erbjuds redan idag och kräver inga insatser, vare sig ekonomiska eller med andra resurser.

Men tittar vi på tätorterna, så är det annorlunda. Här krävs en del insatser. I grunden har alla medborgare tillgång till nära "vilda"skogsmiljöer, men ofta är det lugna, vackra parkliknande områden som efterfrågas. Dessa finns redan idag i samtliga tätorter. Det den äldre generationen efterfrågar är att promenera, motionera och träna. Till detta kan behövas "ute gym", billiga och enkla funktioner som är lätt att montera. Likaså söker de äldre lugn och stillhet och där passar parkerna och lummiga områden in. På promenadstråken bör fler bord och stolar/bänkar monteras upp. Likaså skall man försäkra sig om att promenadstråken har en stabil grund som även fungerar till rullatorer. Vi säger Nej till byggande av vägar och rastplatser i skogsmiljöerna utanför tätorterna

Låt oss fokusera på Äldreboende och Trygghetsboende. När det gäller Trygghetsboende, då skall grönskotselområden kring byggnaderna vara av sådan karaktär att det ger mervärde. Således vill vi ha mer inslag av växter som kan ge direkt kontakt till Medborgaren. Vi ska ha vackra grönytor kring husen, men vi ska också se till så att ut med gångarna växer t ex amerikanska blåbär, fruktträd, som beskärs så att frukten nås av de boende, vinbär och hängande jordgupsodling. Detta ger ett mervärde då hyresgästen kan få uppleva glädjen att få plocka dessa bär och frukter och sedan ta hem dem och förädla dem. Likaså skall det finnas blommor som medborgarna kan plocka och förgylla sina hem med

Samma princip skall gälla Äldrevården. Här är det än mer en kvalitetsförbättring, att få uppleva detta som boende på äldrevården. Vi är väl medvetna att många dessa sällan kommer ut, så att då få uppleva glädjen att få plocka lite blåbär för att sedan rulla hem o fixa till en kvällsmat av detta, måste vara en enorm upplevelse för dessa medborgare.

Viktigt är också att se till att gångarna är hårdgjorda och plana.

Slutligen. Man måste krasst inse att Vild Natur inte passar in i samhället/tätorterna. Fungerar bara för de "yngre" pensionärerna som klara av att gå på befintliga skogsvägarna. För dem som är lite sämre skick erbjuds vandringsleder från Bäckalyckan, Grönelund m m. Många medborgare deltagar

också i olika vandringsgrupper som finns i kommunen. Bl a Bondstorp har en aktiv grupp som går långa skogsturer regelbundet, Samma sak gäller även de andra orterna inom kommunen.

Centern anser dock att vi inte skall skapa skogsmiljöer på konstgjord väg utanför tätorterna. Försköna de parker vi har. Skapa inte kostsamma behov som ingen frågar efter. Gör en klok bedömning vad vi eftersträvar i våra närområde och arbeta efter det.

Centern Vaggeryd

Centern